
 
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 ноября 2019 г. № 527 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в структуру  

Министерства финансов Республики Тыва  

 

 

    

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в структуру Министерства финансов Республики Тыва, утвержден-

ную постановлением Правительства Республики Тыва от 20 февраля 2014 г. № 60, 

изменение, изложив ее в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1A4E969CE40F3E7ECC5A704B541BFB5DD0C2A8A46CB066774D5BE48CDA6743AA4607FCF18CCB5C34768105XB43I
consultantplus://offline/ref=1A4E969CE40F3E7ECC5A704B541BFB5DD0C2A8A46FB86F784C5BE48CDA6743AA4607FCF18CCB5C34768003XB42I


2 
 

 

«С Т Р У К Т У Р А 

Министерства финансов Республики Тыва 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Всего численность штатных единиц – 49, из них: 

1 ед. государственная должность Республики Тыва (министр);   

47 ед. должностей государственной гражданской службы Республики Тыва;  

1 ед.* должность, не относящаяся к должностям государственной гражданской службы (оплата труда произво-

дится согласно постановлению Правительства Республики Тыва от 27 июня 2007 г. № 705 «Об оплате труда работни-

ков республиканских государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями государствен-

ной гражданской службы Республики Тыва»).». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

Глава Республики Тыва                                                                          Ш. Кара-оол 

Министр  

Первый 

заместитель 

Заместитель  

министра 

Заместитель 

министра 

Заместитель 

министра 

Управление  
административно-

кадровой работы и 
контроля – 12 ед.  

 

Начальник управ-
ления – 1 ед.  

Отдел правового, 
кадрового и орга-

низационного 

обеспечения – 

5 ед. 

 
Заместитель на-

чальника управле-

ния – начальник 
отдела – 1 ед. 

Заместитель на-

чальника отдела – 
1 ед. 

Консультант –  

1 ед. 
Главный специа-

лист – 1 ед. 

Ведущий  

эксперт – 1 ед.* 

Отдел  

бюджетного учета 
и отчетности –  

6 ед.  

 
Начальник  

отдела – 1 ед.  

Заместитель на-
чальника отдела –  

1 ед. 

Консультант –  
3 ед.  

Главный специа-
лист – 1 ед.  

Отдел доходов 
бюджета и  

налоговой  
политики – 5 ед. 

 

Начальник  
отдела – 1 ед.  

Заместитель 

начальника 
отдела –  

1 ед. 

Консультант –  
2 ед.  

Главный спе-

циалист – 1 ед.  
 

Отдел бюджет-
ной политики 

социальной 
сферы  – 5 ед. 

 

Начальник  
отдела – 1 ед.  

Заместитель 

начальника 
отдела –  

1 ед. 

Консультант –  
2 ед.  

Главный спе-

циалист – 1 ед.  
 

Отдел бюджет-
ной политики в 

сферах государ-
ственного 

управления, 

национальной 
обороны и 

безопасности  – 

4 ед. 
 

Начальник  

отдела – 1 ед.  
Консультант –  

2 ед.  

Главный спе-

циалист – 1 ед.  

Отдел строи-
тельства и капи-

тальных вложе-
ний  – 3 ед. 

 

Начальник  
отдела – 1 ед.  

Консультант –  

1 ед.  
Главный спе-

циалист – 1 ед.  

 

Отдел бюджетной 
политики в отрас-

лях экономики  –  
5 ед. 

 

Начальник  
отдела – 1 ед.  

Заместитель на-

чальника отдела – 
1 ед. 

Консультант –  

2 ед.  
Главный специа-

лист – 1 ед.  

 

Департамент 
бюджетной поли-

тики  – 10 ед. 
 

Начальник  

департамента –  
1 ед. 

 

Отдел бюджетной 
политики и меж-

бюджетных отно-
шений  – 6 ед. 

 

Начальник  
отдела – 1 ед.  

Заместитель на-

чальника отдела –  
1 ед. 

Консультант –  

3 ед.  
Главный специа-

лист – 1 ед.  

Отдел исполнения 

бюджета  – 3 ед. 
 

Начальник  

отдела – 1 ед.  
Консультант –  

2 ед.  


